
REGIONE PIEMONTE BU42 20/10/2022 
 

Regione Piemonte 
Settore Decentrato OO.PP. e Difesa Assetto Idrogeologico - Vercelli 
Secondo programma di interventi di manutenzione approvato con D.G.R. n. 20-5076 del 20 
maggio 2022 – D.D. n. 2163/A1801B/2022 del 15 luglio 2022. 
VCESTR04/2022 – Ditta F.lli SOGNO & FIGLI S.R.L. 
Istanza di concessione demaniale Lotto 4-AIPOCM 
Prelievo di materiale litoide dall’ alveo del fiume Sesia in Comune di Ghislarengo (VC) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

TECNICO REGIONALE DI BIELLA E VERCELLI 
 
 
 
Vista la richiesta della Ditta F.lli SOGNO & FIGLI S.R.L., pervenuta al nostro protocollo n. 
40899/A1820C del 28/09/2022, intesa ad ottenere la concessione demaniale del Lotto 4-AIPOCM - 
prelievo di materiale litoide dall’alveo del fiume Sesia in Comune di Ghislarengo (VC); 
 
visto il R.D. 25/07/1904, n. 523 "Testo unico delle disposizioni di legge intorno alle opere 
idrauliche dellediverse categorie"; 
 
visti gli articoli 86 e 89 del Decreto legislativo n. 112/1998: “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 
marzo 1997, n. 59”; 
 
visto l’art. 59 della L.R. 44/2000: “Disposizioni normative per l'attuazione del decreto legislativo 31 
marzo 1998, n. 112 Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed 
agli Enti locali,in attuazione del Capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
vista la D.G.R. n. 44-5084 del 14 gennaio 2002: “Manutenzione dei corsi d’acqua di competenza 
regionale con asportazione di materiali litoidi: individuazione dei criteri e delle modalità di 
attuazione degli interventi e determinazione dei canoni. Prime indicazioni”; 
 
vista la D.G.R. n. 20-5076 del 20 maggio 2022: “Legge regionale 15/2020, articolo 37. 
Approvazione del secondo programma di interventi di manutenzione, in attuazione della lettera b) 
del paragrafo "Procedure nel caso di intervento di estrazione ed asportazione da realizzarsi mediante 
rilascio di concessione" di cui all'allegato alla D.G.R. 4-2929 del 5 marzo 2021”; 
 
vista la L.R. 23/08: “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti 
la dirigenza ed il personale”; 
 
 

DISPONE 
 
 

la pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per la 
presentazione, entro 15 giorni dalla pubblicazione, di eventuali osservazioni, oppure a disposizione 
di chiunque voglia prenderne visione o possa vantare interesse all’oggetto dei lavori e della 
concessione. 
 



Eventuali osservazioni dovranno pervenire, mediante invio o consegna, al Settore Tecnico regionale 
di Biella e Vercelli - Via Fratelli Ponti n. 24, Vercelli - presso il quale può essere consultata la 
suddetta richiesta e gli atti relativi, dal lunedì al venerdì, nei giorni feriali, dalle ore 10,00 alle ore 
12,00 - entro il termine di 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso. 
 
Decorso il termine di cui sopra, senza che sia pervenuta alcuna osservazione, la concessione, previo 
pagamento degli oneri demaniali relativi, sarà assentita a favore della Ditta F.lli SOGNO & FIGLI 
S.R.L. 
      
          Il Dirigente Responsabile del Settore 
        (Ing. Giorgetta LIARDO) 
 
       Il presente documento è sottoscritto con firma 
       digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005. 


